РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                       Иркутская область

                                                     Жигаловский район
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                                                 ДЕТСКИЙ САД № 5

ПРИКАЗ

От 04.02.2022г.                                    №

«О мерах по усилению антикоррупционной деятельности»

в целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-ФЗ

«О противодействии коррупции» в соответствии с Федеральным законом №135-ФЗ «О

благотворительной деятельности», статьёй 41 «Закона об образовании» в целях

организации работы по противодействию коррупции в ДОУ   детский сад № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обновить и изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ.

2. Создать (усовершенствовать), уголки по антикоррупции, на которых разместить стенды:

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность учреждения

(лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.)

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие

прозрачность нормативной базы.

- график и порядок приема граждан заведующей учреждения по личным вопросам

- список родителей, которые внесли вклад в фонд учреждения(с указания суммы)

-опечатанный ящик по обращениям граждан в доступном месте

3. Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию.

Осуществить работу по формированию у дошкольников основ правового сознания,

используя методический и практический материал для дошкольников.

 4. На сайте ДОУ разместить информацию по антикоррупции.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Заведующая  ДОУ:                                                        Н.Е.Шугонцева